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1. Syftet med ordningsreglerna 

Det är viktigt att bussbolaget, skolan och hemmet tar ett gemensamt ansvar för att 
bussåkandet ska bli trafiksäkert och att elever och bussförare upplever resan som trivsam.  
 

2. Vem har ansvaret? 
 Vårdnadshavare ansvarar för eleven till, från och vid busstoppet.  
 Föraren ansvarar för eleven och dennes säkerhet under resan. 
 Skolan ansvarar för eleven från avstigning vid skolans hållplats till påstigning vid 

skolans hållplats. 
 

2.1 Detta gäller för elever  
 Säkerhetsbältet ska vara på under hela resan. 
 Behåll din sittplats under resan. Det är förbjudet att gå i bussen under färd. 
 Mittgången ska hållas fri. Förvara ryggsäck eller väska under sätet framför dig.  
 Vid busstoppet ska du stå en bit in från vägkanten, speciellt på vintern när det är 

halt och bromssträckan är längre. 
 Du ska vänta till bussen har kört, innan du går över vägen. 
 Du får ALDRIG springa framför eller bakom bussen. 
 Av- och påstigning sker endast vid bestämda busstopp. 
 Vid hemresa ska du vänta på din buss på den plats som skolan anvisar. 
 Den som förstör något i bussen är ersättningsskyldig. 
 Om du använder din mobil eller surfplatta: använd hörlurar. Fotografera inte andra 

elever eller chauffören. 
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2.2 Detta gäller för vårdnadshavare 
 Viktigt är att se till att eleverna kommer i god till busstoppet, minst fem minuter 

innan avgång, så de inte behöver springa till bussen. 
 Du ansvarar för att se till att eleven följer ordningsreglerna 
 Vårdnadshavare måste meddela bussbolaget om eleven inte ska åka skolskjuts på 

grund av sjukdom eller annan frånvaro. 
 Bussen är dimensionerad efter antalet skolskjutsberättigade elever. Därför måste 

chauffören tillfrågas om ditt barn önskar ta med en kamrat hem, som i vanliga fall 
inte brukar åka med i bussen eller om ditt barn ska kliva av på annat busstopp än 
vanligt. Ett intyg måste då lämnas till chauffören. Vårdnadshavare till icke-
skolskjutsberättigad kompis som går i förskoleklass till årkurs 3, måste särskilt 
intyga att barnet får åka med om plats finns. 

 
2.3 Detta gäller för chauffören 

 Under färden är det chauffören och bussbolaget som bedriver skolskjutsen som är 
ansvarig för att gällande regler och bestämmelser följs. 

 I största möjliga mån ska bussen stanna så att eleverna slipper korsa vägen för att 
komma till eller från bussen. 

 Chauffören ska hålla ordning i bussen för allas säkerhet och trevnad. 
 Bussbolaget ansvarar för att information om skolskjutsberättigade elever (med 

namn och telefonnummer till vårdnadshavare) finns med i bussen. 
 Om chauffören anser det nödvändigt för trivseln och säkerhetens skull kan denna 

anvisa vilka platser eleverna ska använda. 
 Chauffören ska underrätta skolan om ordnings- eller säkerhetsproblem uppstår 

under resan. 
 Eventuella ordningsproblem ska chauffören och bussbolaget lösa tillsammans med 

skolan 
 

2.4 Detta gäller för skolan 
 Skolan ansvarar för eleven från avstigning vid skolans hållplats. 
 I väntan på bussen och under påstigning ska skolpersonal ha ansvar för eleverna 

tills bussen har gått. Denne ska se till att eleverna inte trängs, knuffas eller går ut på 
gatan. 

 Brand- och utrymningsövning ska genomförs i bussen en gång varje läsår. Skolan 
och bussbolaget bestämmer tid för övning. Bussbolaget ansvarar för 
genomförandet. Skolan ska gå igenom ordningsreglerna en gång per termin. 

 
2.5 Detta gäller alla  
För den gemensamma trevnaden - hälsa och var trevliga mot varandra.


